
 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 
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 Ventspilī 

2026.gada 16.aprīlī 

PROTOKOLS Nr. 5  

 

Sēdē piedalās: Andris Grigalis, Aivars Lembergs, Aivis Landmanis, Aigo Gūtmanis, Bruno 

Jurševics 

Sēde nepiedalās : Guntis Blumbergs, Vita Hermansone 

Pieaicinātie: A.Ābele – Ventspils valstpilsētas pašvaldības izpilddirektors 

 Kristīne Šteinberga - Ventspils Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Gundega Mekša – Ventspils sociālās aprūpes nama “Selga” vadītāja 

Protokolē: Ventspils valstpilsētas pašvaldības izpilddirektora sekretāre A.Milberga 

Sēdes norises laiks: 1030 – 1055 

 

DARBA KĀRTĪBA  

 

Klātesošie komitejas locekļi vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 

 

 

1. Par Latvijas Republikas tiesībsarga un Veselības inspekcijas pārbaudes rezultātiem 

Ventspils Sociālās aprūpes nama “Selga” 

 

K.Šteinberga  –  Ventspils sociālās aprūpes namā “Selga” ir notikušas Tiesībsarga un Veselības 

inspekcijas pārbaudes un marta mēnesī esam saņēmuši abu iestāžu ziņojumus par pārbaudēs 

konstatēto.  

 Tiesībsarga biroja darbinieki pansionātu vērtēja sešās jomās, par katru sniedzot rekomendācijas: 

 

1.Vispārīga informācija – konstatēts, ka vides pieejamība ir nodrošināta, teritorija ir labiekārtota un 

piemērota. 

 

2. Sadzīves apstākļi – tiek rekomendēts remonts telpās, izņemot 4. stāvu, telpu vēdināšana un 

uzraudzības darbinieks. 

 

3. Klientu privātums - rekomendē nodrošināt lielāku privātumu gan sanitārajās telpās, gan divvietīgās 

istabās higiēnas procedūru laikā. 

 

4. Cieņpilna attieksme – rekomendē klientu personīgās higiēnas procedūras veikt individualizēti, pēc 

vajadzības, nevis pēc grafika. 

 

5. Brīvā laika pavadīšana – konstatē, ka klientiem jau notiek pastaigas, pasākumi, izbraukumi, 

nodarbības. 

 

6. Darbinieku skaits – rekomendē izvērtēt darbinieku skaitu pret objektīvajām vajadzībām. 

 

Noslēgumā – Tiesībsarga atzinums uzdot līdz 5. maijam informēt Tiesībsargu par rekomendāciju 

izpildi. 
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Veselības inspekcijas atzinums – Ventspils sociālās aprūpes namā “Selga” darbība ir atbilstoša 

normatīvo aktu prasībām, bet konstatēta nepilnība – aprūpes lapās nebija atzīmēts gultas veļas maiņas 

un klientu mazgāšanas akts, kaut realitātē šīs procedūras bija veiktas. 

 Pamatojoties uz šīm rekomendācijām, Selga ir iesniegusi plānu par turpmāko darbību veikšanu. 

 

G.Mekša – plāns paredz remontdarbus, telpu vēdināšanu, dezinfekcijas līdzekļu atbilstošu 

uzglabāšanu, dezinfekcijas pasākumus, klientu privātums nodrošināšanu ar aizslietņiem, nodarbību 

plāns, kā arī papildus darbinieku pieņemšanu darbā atbilstoši plānotajam budžetam. 

Attiecībā uz remontdarbu plānu ir nepieciešams lemt atsevišķi, šobrīd no Ventspils Nekustamiem 

īpašumiem esam saņēmuši provizorisko izmaksu apjomu, atsevišķi pa stāviem. 

 

Uzdod jautājumu A.Gūtmanis 

Atbild jautājuma G.Mekša 

Izsakās A.Landamanis 

Izsakās B.Jurševics 

Izsakās A.Lembergs 

Izsakās A.Ābele 

 

Nolemj: Atlikt jautājuma izskatīšanu. Sociālajam dienestam līdz š.g. 15.maijam sagatavot un iesniegt 

jautājumu atkārtotai izskatīšanai. Nākamā Sociālo jautājumu komitejas sēde tiek sasaukta 21. maijā. 

 

Komitejas priekšsēdētājs:                                                                        A.Lembergs 

 

 

Protokolē:                                                                                                A.Milberga 

 


